
 

   

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ 

 

 

Rua Luis Camões, 59 - Centro - CEP 20060-040 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 3872-9200 www.crf-rj.org.br 

 

PORTARIA Nº 2221/2025 
 

 
Renomeia os membros do Grupo 
Técnico de Trabalho de Farmácia 
Clínica e Prescrição Farmacêutica e 

Revoga a Portaria 2083/2025. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhes são atribuídas pela Lei 

nº 3.820 de 11 de novembro de 1960; 

 

CONSIDERANDO a solicitação da farmacêutica Joyce Paulo Gomes - CRF-RJ n° 16311  

de ser retirada do Grupo Técnico de Trabalho de Farmácia Clínica e Prescrição 

Farmacêutica; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Renomear os seguintes membros para integrarem o Grupo Técnico de Trabalho 

de Farmácia Clínica e Prescrição Farmacêutica do CRF-RJ: 

- Gabriele Brasil Barbiere Vieira - CRF-RJ n° 12215 (Coordenadora); 

- Luana de Azevedo Felício – CRF-RJ n ° 15708 (Secretária); 

- Aline Bastos Falcão, CRF-RJ nº 8265; 

- Elisabeth Domingues da Silva de Jesus - CRF-RJ n° 19145; 

- Fabiana Christine Becker Bastos – CRF-RJ 14.167; 

- Felipe Dantas Barrozo - CRF-RJ n° 11314; 

- Giani Rambaldi Macêdo - CRF-RJ n° 24423; 

- Jessica Dantas de Barros da Costa - CRF-RJ n° 19828; 

- Marcelo Pau Brasil - CRF-RJ n° 15915. 

 

Artigo 2º - As nomeações ora procedidas vigorarão até 31 de dezembro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revoga-se a Portaria 2083/2025.  

 



 

   

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ 

 

 

Rua Luis Camões, 59 - Centro - CEP 20060-040 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 3872-9200 www.crf-rj.org.br 

 

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Rio de Janeiro, 1 de outubro de 2025. 

 

 
 
 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente – CRF-RJ 


